
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2025: "Aquisição de veículos,
tipo pick up e utilitário para atender demanda do Fundo Municipal de Educação."
DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF013/2025: "Altera o Quadro de Detalhamento da
Despesa - QDD, e dá outras providências."
DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL DF014/2025: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR
e dá outras providências."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tremedal.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

8 de julho de 2025 Prefeitura Municipal de Tremedal

Prefeitura Municipal de Tremedal - BA

Terça-feira, 8 de julho de 2025 - Edição nº 613

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: F71AAD49C4-C035776AF5-507D3A995C-87AC1A63C7 | Edição: 613



 

___________________________________________________________________ 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 
 
 
 
 

AVISOS DE ABERTURA LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2025 
 

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, torna público que 
no dia 18 de julho de 2025, às 09h30min, no endereço:  https://bnccompras.com   serão recebidas propostas 
relativas ao Pregão Eletrônico Nº 016/2025 tendo como objeto: Aquisição de veículos, tipo pick up e utilitário 
para atender demanda do Fundo Municipal de Educação. Mais esclarecimentos serão fornecidos nesta na 
Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no 
horário das 08:00 às 14:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível no 
endereço:  https://tremedal.ba.gov.br/   
    
 
 Tremedal – BA, 07 de julho de 2025  
 
 
 
 

Acácio Farias de Oliveira Gomes 
Pregoeiro Municipal 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Terça-feira
8 de julho de 2025
Edição nº 613

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: F71AAD49C4-C035776AF5-507D3A995C-87AC1A63C7 | Edição: 613



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF013/2025

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Julho / 2025

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1162024,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

1.191,750,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

0,003.698,29VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

123,040,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.191,750,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.0000

1.191,750,00INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1500.0000

3.698,29Total da Modalidade: 3.698,29

3.698,29Total da Ação: 3.698,29

3.698,29Total da Unidade: 3.698,29

GERÊNCIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30004 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS POPULARES2007

0,0060.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

60.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1701.0000

60.000,00Total da Modalidade: 60.000,00

60.000,00Total da Ação: 60.000,00

60.000,00Total da Unidade: 60.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

10.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

15.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,0025.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1500.0000

25.000,00Total da Modalidade: 25.000,00

25.000,00Total da Ação: 25.000,00

25.000,00Total da Unidade: 25.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001 ADIÇÃO REDUÇÃO

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO1008

0,0010.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

10.000,00Total da Modalidade: 10.000,00

10.000,00Total da Ação: 10.000,00

10.000,00Total da Unidade: 10.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

0,0030.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

30.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

30.000,00Total da Modalidade: 30.000,00

30.000,00Total da Ação: 30.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

0,004.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1001

1.000,000,00AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-1500.1001

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025082120] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 3

Terça-feira
8 de julho de 2025
Edição nº 613

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: F71AAD49C4-C035776AF5-507D3A995C-87AC1A63C7 | Edição: 613



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF013/2025

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Julho / 2025

1.000,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.1001

0,0010.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

10.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1540.0000

0,003.340,60OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

1.100,000,00SENTENCAS JUDICIAIS339091-1500.1001

1.100,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.1001

1.050,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1540.0000

1.140,600,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1550.0000

950,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1570.0000

17.340,60Total da Modalidade: 17.340,60

17.340,60Total da Ação: 17.340,60

47.340,60Total da Unidade: 47.340,60

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001 ADIÇÃO REDUÇÃO

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS1027

203.400,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

30.600,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1700.0000

0,00234.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

234.000,00Total da Modalidade: 234.000,00

234.000,00Total da Ação: 234.000,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

0,0050.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

50.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

50.000,00Total da Modalidade: 50.000,00

50.000,00Total da Ação: 50.000,00

284.000,00Total da Unidade: 284.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

0,0030.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

30.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

30.000,00Total da Modalidade: 30.000,00

30.000,00Total da Ação: 30.000,00

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

0,0015.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

15.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

15.000,00Total da Modalidade: 15.000,00

15.000,00Total da Ação: 15.000,00

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2039

0,0090.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

90.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

90.000,00Total da Modalidade: 90.000,00

90.000,00Total da Ação: 90.000,00

135.000,00Total da Unidade: 135.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

0,001.708,25DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

518,250,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

1.190,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

1.708,25Total da Modalidade: 1.708,25

1.708,25Total da Ação: 1.708,25

1.708,25Total da Unidade: 1.708,25

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025082120] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 3

Terça-feira
8 de julho de 2025
Edição nº 613

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: F71AAD49C4-C035776AF5-507D3A995C-87AC1A63C7 | Edição: 613



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF013/2025

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Julho / 2025

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 1 de Julho de 2025

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

566.747,14Total Geral: 566.747,14

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025082120] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 3

Terça-feira
8 de julho de 2025
Edição nº 613

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: F71AAD49C4-C035776AF5-507D3A995C-87AC1A63C7 | Edição: 613



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF014/2025  [ NC: 07010044 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Julho / 2025

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,797,614.16 ///DOIS MILHÕES,
SETECENTOS E NOVENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E QUATORZE REAIS, DEZESSEIS
CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1222024,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CAMÂRA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO2001

30.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

30.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

1.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

19.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

400,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

20.400,00Soma da Unidade:

GERÊNCIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30004

CONST. AMPL. REF. DE PRAÇAS ESPORTIVAS, QUADRAS POLISPORTIVAS, GINASIO E ESTADIO1003

28.556,43OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS POPULARES2007

3.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

19.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

50.556,43Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

45.101,22INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1700.0000

45.101,22Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2013

11.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

400,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

1.650,25EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

13.050,25Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2014

450,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

200,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

650,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES1017

125.830,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1542.0000

113.690,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1542.0000

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE2016

62.573,36MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

470.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

80.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1571.0000

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

530.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

30.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

10.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1542.1070

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025082120] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 5

Terça-feira
8 de julho de 2025
Edição nº 613

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: F71AAD49C4-C035776AF5-507D3A995C-87AC1A63C7 | Edição: 613



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF014/2025  [ NC: 07010010 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Julho / 2025

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

1.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.1001

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1569.0000

18.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

370.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

50.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS/EDUCAÇÃO INFANTIL2075

11.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1542.0000

1.912.093,36Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

1.504,85OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTE2030

90.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

18.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

109.504,85Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

6.145,05MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

150.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1605.0000

PROGRAMA SAÚDE BUCAL2042

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

50.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

226.145,05Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

2.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

98,03Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

5.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2053

3.714,97VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

10.813,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL37002

BLOCO DE GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO2067

4.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2068

26.300,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

99.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1661.0000

129.300,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

40.000,00PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

210.000,00PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

250.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.797.614,16

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CAMÂRA MUNICIPAL01001

REEQUIPAMENTO E CONSERVAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL1001

30.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

30.000,00Soma da Unidade:

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025082120] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 5

Terça-feira
8 de julho de 2025
Edição nº 613

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: F71AAD49C4-C035776AF5-507D3A995C-87AC1A63C7 | Edição: 613



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF014/2025  [ NC: 07010012 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Julho / 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

1.504,85OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

25.830,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

DESENV. DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL2004

200,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

200,00SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040 - 1500.0000

28.934,85Soma da Unidade:

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA2005

2.573,36OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

2.573,36Soma da Unidade:

GERÊNCIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30004

CONST. AMPL. REF. DE PRAÇAS ESPORTIVAS, QUADRAS POLISPORTIVAS, GINASIO E ESTADIO1003

450,00AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 1700.0000

450,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

AMPLIAÇÃO E MODERN. SISTEMA DE TELECOMUNICAÇÃO MUNICIPAL1005

20,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

28.556,43VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

113.690,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

11.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

40.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

100.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

19.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

GESTÃO DO CONSÓRCIO CIVALERG2012

1.190,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170 - 1500.0000

1.190,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO447170 - 1500.0000

315.646,43Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2013

19.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

1.190,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1500.0000

460,25DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1500.0000

20.650,25Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

IMPLANTAÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO E USINA DE RECICLAGEM1009

1.190,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

1.190,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE2016

70.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

31.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

70.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

81.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

470.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1541.1070

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

530.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.0000

200.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1540.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025082120] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 5

Terça-feira
8 de julho de 2025
Edição nº 613

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: F71AAD49C4-C035776AF5-507D3A995C-87AC1A63C7 | Edição: 613



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF014/2025  [ NC: 07010005 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Julho / 2025

1.452.000,00Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

MANUTENÇÃO E APLIAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLICA1022

1.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E MANUT. DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2028

1.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

90.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

1.100,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1500.0000

40.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

100.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

18.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

45.101,22OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

16.100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

140.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.100,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1500.0000

458.401,22Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

70.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

6.145,05VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

50.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

50.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

15.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

20.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

80.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

10.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

50.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2034

30.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

10.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

4.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

395.145,05Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

2.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

2.000,00Soma da Unidade:

SUBPREFEITURA DO DISTRITO DE LAGOA PRETA38001

MANUTENÇÃO DA SUBPREFEITURA DO DISTRITO DE LAGOA PRETA2057

1.190,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

1.190,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

520,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

1.190,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

1.190,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.045,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

1.190,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.0000

1.190,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

1.190,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.190,00SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040 - 1500.0000

4.535,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

3.714,97OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.190,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025082120] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 4 / 5

Terça-feira
8 de julho de 2025
Edição nº 613

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: F71AAD49C4-C035776AF5-507D3A995C-87AC1A63C7 | Edição: 613



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF014/2025  [ NC: 07010031 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Julho / 2025

20.524,97Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

70.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1500.0000

70.000,00Soma da Unidade:

RESERVA DE CONTINGÊNCIA40001

RESERVA DE CONTINGÊNCIA2062

98,03RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 1500.0000

98,03Soma da Unidade:

Total: 2.797.614,16

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 1 de Julho de 2025

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025082120] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 5 / 5

Terça-feira
8 de julho de 2025
Edição nº 613

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: F71AAD49C4-C035776AF5-507D3A995C-87AC1A63C7 | Edição: 613


